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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                              KOMUNA E LPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                              OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                      MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORATI PËR BUJQËSI  ,  PYLLTARI  DHE ZHVILLIM RURAL 
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Shtojcë: Raporti  i aktiviteteve të Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari  dhe Zhvillim Rural për 

muajin Nentor  të vitit 2016 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datë: 

 

05.12.2016 

 

 

Për: 

 

z.Imri AHMETI - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

 

 

Nga: 

 

Feti KRASNIQI -Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

 

Lënda: 

 

Raporti i punes  për muajin Nentor :  2016 

 

 



 2 

 

 

DBPZHR ne Lipjan gjatë muajit Nentor. 2016 ,  ka zhvilluar  keto aktivitete : 

 

 

 

 

Aktivitete profesionale :  Nentor  2016 

 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 

 Takimet me perfaqesuesit e shoqates se gjuetise , te cilet operojne ne Komunen e Lipjanit 

 Takimet me perfaqesuesit e Inspektoratit ne Agjencionin  Pyjor te Kosoves ( APK ) 

 Nga Inspektorati pyjor i Kosoves , kemi pranuar nje Vendim , per ndalimin e gjuetise ne 

tere territorin e Komunes se Lipjanit , dhe rekomandimet per te inicuar procedurat ligjore 

per dhenjen ne menagjim te zones gjuetise se perbashket Lipjani. 

 Lidhur me vendimin , ne kemi ftuar ne takim shoqatat e gjuetise ne Lipjan , dhe i kemi 

informuar per procedurat e vendimit. 

 DBPZHR-ka angazhuar komisionin per procedimin e dokumentacionit lidhur me 

propozimin per MBPZHR , lidhur me formimin e vendegjuetive ne territorin e komunes se 

Lipjanit .  

 Gjate këtij muaji ka vazhduar shperndarja e fidaneve te mjedres per te gjithe perfituesit  e 

komunes se  lipjanit me nga 10 ari mjeder me sistem te ujitjes . 
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DBPZHR – ka mbajtur takime me fermer dhe donator , lidhur me dinamiken e bashkepunimit 

institucional , dhe profesional. 

 

DBPZHR , permes sektorit te pylltarise ka vlerësuar edhe  demet ne sipërfaqet pyjore , me kete 

raste edhe janë regjistrue dhe përgatitë fletëparaqitje për Gjykata dhe prokurori si raste te prerjeve 

ilegale te pyjeve. 

 

 


